memiliki saham kurang dari 100.000.000 (seratus juta) saham tetap mendapatkan HMETD yang disesuaikan
dengan jumlah saham yang dimiliki pemegang saham Perseroan dibagi dengan rasio HMETD tersebut. Setiap
HMETD dalam bentuk pecahan akan dibulatkan ke bawah. Dalam hal pemegang saham mempunyai HMETD
dalam bentuk pecahan, maka hak atas pecahan efek tersebut wajib dijual oleh Perseroan dan hasil penjualannya
dimasukkan ke dalam rekening Perseroan yang telah ditentukan.

Jumlah dana dan hasil inbreng yang akan diperoleh Perseroan sehubungan dengan PMHMETD I ini sebanyak-
banyaknya sebesar Rp5.585.021.098.800,- (lima triliun lima ratus delapan puluh lima miliar dua puluh satu juta
sembilan puluh delapan ribu delapan ratus Rupiah).

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM SETELAH PMHMETD I

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan pada saat sebelum dan setelah PMHMETD I
sesuai dengan asumsi bahwa seluruh pemegang saham termasuk masyarakat melaksanakan HMETD yang
menjadi haknya:

 20

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum PMHMETD I Setelah PMHMETD I

Seri Saham
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%
Jumlah lembar

saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

 (%)

Modal Dasar

Seri A Dwiwarna
& Seri B

20.000.000.000 2.000.000.000.000 - 20.000.000.000 2.000.000.000.000 -

Seri A Dwiwarna 1 100  1 100
Seri B 19.999.999.999 1.999.999.999.900 - 19.999.999.999 1.999.999.999.900 -

Modal Ditempatkan
dan Disetor

a. Pemerintah

Republik Indonesia

Seri A Dwiwarna 1 100 0,00 1 100 0,00
Seri B 3.025.405.999 302.540.599.900 51,01 3.457.023.004  345.702.300.400  51,01

b. Masyarakat

(masing-masing di

bawah 5%)
Seri B 2.906.114.000 290.611.400.000 48,99 3.320.712.313 332.071.231.300 48,99

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor

Seri A Dwiwarna
& Seri B

5.931.520.000 593.152.000.000 100,00 6.777.735.318  677.773.531.800  100,00

Seri A Dwiwarna 1 100 - 1 100 -
Seri B 5.931.519.999 593.151.999.900 - 6.777.735.317  677.773.531.700  -

Saham Dalam Portepel

Seri A Dwiwarna
& Seri B

14.068.480.000 1.406.848.000.000 - 13.222.264.682  1.322.226.468.200  -

Seri A Dwiwarna - - - - - -
Seri B 14.068.480.000 1.406.848.000.000 - 13.222.264.682  1.322.226.468.200  -

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD I sesuai dengan
asumsi bahwa hanya Pemerintah Republik Indonesia yang melaksanakan komitmennya untuk melaksanakan
seluruh HMETD yang menjadi haknya:

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum PMHMETD I Setelah PMHMETD I

Seri Saham
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%
Jumlah lembar

saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

 (%)

Modal Dasar

Seri A Dwiwarna
& Seri B

20.000.000.000 2.000.000.000.000 - 20.000.000.000 2.000.000.000.000 -

Seri A Dwiwarna 1 100  1 100
Seri B 19.999.999.999 1.999.999.999.900 - 19.999.999.999 1.999.999.999.900 -

Modal Ditempatkan
dan Disetor

a. Pemerintah

Republik Indonesia

Seri A Dwiwarna 1 100 0,00 1 100 0,00
Seri B 3.025.405.999 302.540.599.900 51,01 3.457.023.004  345.702.300.400  54,33

b. Masyarakat

(masing-masing di

bawah 5%)
Seri B 2.906.114.000 290.611.400.000 48,99 2.906.114.000 290.611.400.000 45,67

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor

Seri A Dwiwarna
& Seri B

5.931.520.000 593.152.000.000 100,00 6.363.137.005  636.313.700.500  100,00

Seri A Dwiwarna 1 100 - 1 100 -
Seri B 5.931.519.999 593.151.999.900 - 6.363.137.004  636.313.700.400  -

Saham Dalam Portepel

Seri A Dwiwarna
& Seri B

14.068.480.000 1.406.848.000.000 - 13.636.862.995  1.363.686.299.500  -

Seri A Dwiwarna - - - - - -
Seri B 14.068.480.000 1.406.848.000.000 - 13.636.862.995  1.363.686.299.500  -

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD akan mengalami dilusi
maksimum sebesar 12,49% (dua belas koma empat sembilan persen) setelah periode pelaksanaan HMETD.

Pemerintah Republik Indonesia adalah Pemegang Saham Utama Perseroan. Pada tanggal Prospektus ini
diterbitkan, Pemerintah RI memiliki 1 (satu) saham Seri A Dwiwarna dan 3.025.405.999 (tiga miliar dua puluh lima
juta empat ratus lima ribu sembilan ratus sembilan puluh sembilan) saham Seri B dalam Perseroan. Pemerintah RI
akan melaksanakan seluruh haknya sesuai dengan porsi kepemilikan sahamnya dalam Perseroan dengan cara

[…]

memiliki saham kurang dari 100.000.000 (seratus juta) saham tetap mendapatkan HMETD yang disesuaikan
dengan jumlah saham yang dimiliki pemegang saham Perseroan dibagi dengan rasio HMETD tersebut. Setiap
HMETD dalam bentuk pecahan akan dibulatkan ke bawah. Dalam hal pemegang saham mempunyai HMETD
dalam bentuk pecahan, maka hak atas pecahan efek tersebut wajib dijual oleh Perseroan dan hasil penjualannya
dimasukkan ke dalam rekening Perseroan yang telah ditentukan.

Jumlah dana dan hasil inbreng yang akan diperoleh Perseroan sehubungan dengan PMHMETD I ini sebanyak-
banyaknya sebesar Rp5.585.021.098.800,- (lima triliun lima ratus delapan puluh lima miliar dua puluh satu juta
sembilan puluh delapan ribu delapan ratus Rupiah).

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM SETELAH PMHMETD I

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan pada saat sebelum dan setelah PMHMETD I
sesuai dengan asumsi bahwa seluruh pemegang saham termasuk masyarakat melaksanakan HMETD yang
menjadi haknya:

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum PMHMETD I Setelah PMHMETD I

Seri Saham
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%
Jumlah lembar

saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

 (%)

Modal Dasar

Seri A Dwiwarna
& Seri B

20.000.000.000 2.000.000.000.000 - 20.000.000.000 2.000.000.000.000 -

Seri A Dwiwarna 1 100  1 100
Seri B 19.999.999.999 1.999.999.999.900 - 19.999.999.999 1.999.999.999.900 -

Modal Ditempatkan
dan Disetor

a. Pemerintah

Republik Indonesia

Seri A Dwiwarna 1 100 0,00 1 100 0,00
Seri B 3.025.405.999 302.540.599.900 51,01 3.457.023.004  345.702.300.400  51,01

b. Masyarakat

(masing-masing di

bawah 5%)
Seri B 2.906.114.000 290.611.400.000 48,99 3.320.712.313 332.071.231.300 48,99

 29

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor

Seri A Dwiwarna
& Seri B

5.931.520.000 593.152.000.000 100,00 6.777.735.318  677.773.531.800  100,00

Seri A Dwiwarna 1 100 - 1 100 -
Seri B 5.931.519.999 593.151.999.900 - 6.777.735.317  677.773.531.700  -

Saham Dalam Portepel

Seri A Dwiwarna
& Seri B

14.068.480.000 1.406.848.000.000 - 13.222.264.682  1.322.226.468.200  -

Seri A Dwiwarna - - - - - -
Seri B 14.068.480.000 1.406.848.000.000 - 13.222.264.682  1.322.226.468.200  -

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD sesuai dengan
asumsi bahwa hanya Pemerintah Republik Indonesia yang melaksanakan komitmennya untuk melaksanakan
seluruh HMETD yang menjadi haknya:

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum PMHMETD I Setelah PMHMETD I

Seri Saham
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%
Jumlah lembar

saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

 (%)

Modal Dasar

Seri A Dwiwarna
& Seri B

20.000.000.000 2.000.000.000.000 - 20.000.000.000 2.000.000.000.000 -

Seri A Dwiwarna 1 100  1 100
Seri B 19.999.999.999 1.999.999.999.900 - 19.999.999.999 1.999.999.999.900 -

Modal Ditempatkan
dan Disetor

a. Pemerintah

Republik Indonesia

Seri A Dwiwarna 1 100 0,00 1 100 0,00
Seri B 3.025.405.999 302.540.599.900 51,01 3.457.023.004  345.702.300.400  54,33

b. Masyarakat

(masing-masing di

bawah 5%)

Seri B 2.906.114.000 290.611.400.000 48,99 2.906.114.000 290.611.400.000 45,67

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor

Seri A Dwiwarna
& Seri B

5.931.520.000 593.152.000.000 100,00 6.363.137.005  636.313.700.500  100,00

Seri A Dwiwarna 1 100 - 1 100 -
Seri B 5.931.519.999 593.151.999.900 - 6.363.137.004  636.313.700.400  -

Saham Dalam Portepel

Seri A Dwiwarna
& Seri B

14.068.480.000 1.406.848.000.000 - 13.636.862.995  1.363.686.299.500  -

Seri A Dwiwarna - - - - - -
Seri B 14.068.480.000 1.406.848.000.000 - 13.636.862.995  1.363.686.299.500  -

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD akan mengalami dilusi
maksimum sebesar 12,49% (dua belas koma empat sembilan persen) setelah periode pelaksanaan HMETD.

STRUKTUR PMHMETD I

Jenis Penawaran : Penambahan Modal dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu
I Dengan Memberikan HMETD

Jumlah saham yang
Ditawarkan

: Sebanyak-banyaknya sebesar 846.215.318 (delapan ratus empat puluh enam
juta dua ratus lima belas ribu tiga ratus delapan belas)

Nilai Nominal : Rp100,- (seratus Rupiah)

Harga Pelaksanaan : Rp6.600,- (enam ribu enam ratus Rupiah) setiap saham

[…]

36.391.425  33.862.776
   36.154.557   34.173.409

Kepentingan nonpengendali 3.642.616  1.477.373   3.628.326   1.479.926

JUMLAH EKUITAS 40.034.041  35.340.149   39.782.883   35.653.335

*) tidak diaudit/ direviu

Selain yang telah disebutkan di atas dan yang telah diungkapkan dalam Prospektus, setelah tanggal laporan
keuangan hingga tanggal diterbitkannya Prospektus ini, tidak ada lagi perubahan struktur permodalan yang terjadi.

Tabel Proforma Ekuitas

Seandainya perubahan ekuitas Perseroan karena adanya PMHMETD I terjadi pada tanggal 30 Juni 2022, maka
proforma struktur permodalan Perseroan pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut:

(dalam  jutaan Rupiah)

Keterangan

Posisi ekuitas
menurut laporan
posisi keuangan
Perseroan pada

tanggal 30 Juni 2022

Proforma ekuitas
pada tanggal 30 Juni

2022 setelah
PMHMETD I

Ekuitas
Modal saham

Modal Saham - nilai nominal Rp100 (nilai penuh) per saham untuk
saham Seri A Dwiwarna dan saham Seri B,

Modal dasar
- 1 lembar saham seri A Dwiwarna
- 19.999.999.999 lembar saham Seri B

Modal ditempatkan dan disetor penuh
- 1 lembar saham seri A Dwiwarna

- 6.777.735.317 lembar saham Seri B 593.152  677.774
Tambahan modal disetor 1.458.258  6.911.352

Selisih transaksi ekuitas dengan pihak nonpengendali 1.046.451  1.046.451
Penghasilan komprehensif lainnya 544.768  544.768
Saldo laba
- Dicadangkan 253.338  253.338

 167

(dalam  jutaan Rupiah)

Keterangan

Posisi ekuitas
menurut laporan
posisi keuangan
Perseroan pada

tanggal 30 Juni 2022

Proforma ekuitas
pada tanggal 30 Juni

2022 setelah
PMHMETD I

- Belum dicadangkan 32.495.458  32.495.458

Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas
induk:

36.391.425  41.929.141

Kepentingan nonpengendali 3.642.616  3.642.616

JUMLAH EKUITAS 40.034.041  45.571.757

 168

XI. KEBIJAKAN DIVIDEN

Seluruh saham Perseroan yang telah diambil bagian dan disetor penuh dalam Perseroan, termasuk Saham yang
akan ditawarkan dalam rangka PMHMETD I Para Pemegang Saham Perseroan, mempunyai hak yang sama dan
sederajat dalam segala hal, termasuk hak atas dividen sesuai dengan Anggaran Dasar Perseroan dan peraturan
perundang-undangan yang berlaku.

Dividen yang diterima oleh pemegang saham non Warga Negara Indonesia (“WNI”) akan dikenakan pajak sesuai
dengan peraturan yang berlaku di Indonesia. Untuk definisi pemegang saham non WNI dan informasi mengenai